
Česká televize
IČO: 00027383

a

ELVIA - PRO, spol. s r. o
IČO: 45243042

Dodatek č. 1

č. VER219-00072

Předmět smlouvy: Reportážní objektivy

Cena, případně hodnota: 5 099 587,54 Kč bez DPH
2 2 -11- 2019Datum uzavření:



CD Česká televize Heliosč: VER219-00072

Dodatek č. 1
č. VER219-00072 ke Smlouvě ze dne

Smluvní strany

Česká televize

se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1518/13b, 140 00 Praha 4, č. účtu: 
1698682/0800
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
(dále jen „Kupující“)

a

ELVIA - PRO, spol. s r. o.

IČO: 45243042
Sídlo: U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , sp. zn. C 6666 
zastoupen: , jednajícím za společnost na základě plné moci 
bank. spojení: Sberbank a.s. č. účtu: 4200510855/6800
(dále jen „Prodávající“)
(dále společně také jako „Strany“ či jednotlivě „Strana“),

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 3.
10. 2019 č. VER219-00046 (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla uzavřena na veřejnou 
zakázku vyhlášenou objednatelem pod názvem „Televizní objektivy 2019“, a to její části 2 
nazvané „Reportážní objektivy II.“. Veřejná zakázka byla vyhlášena v nadlimitním 
otevřeném řízení podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu jejímž předmětem je dodávka televizních objektivů vč. 
příslušenství specifikovaných v příloze č. 1 Smlouvy.

2. Tento Dodatek č. 1 uzavřen jako nepodstatná změna závazku podle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Tímto Dodatkem č. 1 
dochází k navýšení počtu objektivů, a to z důvodu přesunu techniky z přenosového vozu 
do studiového komplexu SK 3. Celková hodnota změny smlouvy podle tohoto Dodatku

2



CD Česká televize Heliosč: VER219-00072

č. 1 činí 268 041,24 Kč bez DPH, tj. jedná se o 5,55% z původní hodnoty závazku, když 
původní hodnota závazku (smlouvy) činí 4 831 546,30 Kč bez DPH.

3. Na základě tohoto Dodatku č. 1 zhotovitel dodá zařízení specifikované v Příloze č. 1 
tohoto Dodatku č. 1.

II. Předmět plnění

4. Předmětem plnění dle tohoto Dodatku č. 1 je nákup objektivu a zakamerového ovládání 
vč. příslušenství, kdy toto zboží je podrobně specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku 
č. 1.

5. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za předmět plnění dle tohoto Dodatku č. 1 ve 
výši 268 041,24 Kč (slovy:dvěstěšedesátosmtisícčtyřicetjedna korun českých dvacet 
čtyři haléřů) bez DPH.

6. Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 4 týdnů od nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku č. 1.

7. V záležitostech, které tento Dodatek č. 1 výslovně neupravuje, platí podmínky uvedené 
ve Smlouvě.

III. Závěrečná ustanovení

8. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
pak tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou dodatek a další skutečnosti 
dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele

9. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty 
předmětu dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

10. Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento
Dodatek č. 1 nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy, včetně 
příloh, kromě skutečností, které tento dodatek přímo upravuje.

11. Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem

12. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto dodatku či k jeho části podle zákona 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dodatku či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání dodatku a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání dodatku. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a 
jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný

3



n  Česká televize Heliosč: VER219-00072

nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl dodatku zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 pozorně přečetly, že jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
Dodatek č. 1 nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a 
nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku č. 1. 
Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
vůle souhlasí, a že tento Dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace

Prodávající:

V Praze dne

ELVIA - PRO, spol. s r. o.

na základě plné moci

Kupující:

= LVIA-PRO, spol. s r.o.
It=íoktrv 203'8. 195 00 Praha 9

DIČ: CZ45243042

4



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 - Technická a cenová specifikace 
IDEC 21977433086/1000

Objektivy pro DSNG vozy a reportážní štáby
Pol. Popis zařízení Ks Typ: Výrobce: Cena/ ks v 

Kč bez DPH:
Cena celkem v Kč 

bez DPH:

1. Objektiv s transfokátor 1:23 1 CJ24ex7.5B IASE-S Canon 268 041,24 Kč 268 041,24 Kč

objektiv s rozlišením pro snímání min. HD videa 1920x1080
•) kompatibilní s kamerami Sony PDW-700 a HSC-300 s čipem o úhlopříčce 2/3"

nejkratší ohnisková vzdálennost max. 7,6 mm v přepočtu na 2/3"
největší zvětšení min. 23x
inteqrovaný extender, přiblížení min. 2x
světelnost při nejširším záběru: max. 1,9
světelnost při nejdelším záběru (bez extendru): max. 2,7
minimální zaostřovací rovina max. 0,9 m od přední čočky
ovládání servo/manual zoom, servo/manual fokus
korekce souběhu zoomu s kamerou (nastavení roviny snímacího čipu)
variabilní nastavení rychlosti transfokace
automatické a manuální ovládání clony
přepínání zoomu do manuálního ovládání
vyměnitelný UV filtr pro ochranu skla objektivu, provedení SLIM - součástí dodávky
odpovídající průměr a stoupání závitu objektivu v této položce
provedení SLIM nebo Super SLIM
přepravní odolný plastový box s kolečky - součástí dodávky
velikost pro bezpečné uložení a přepravu objektivu a zakamerového ovládání
plastové provedení, vodotěsné uzavírání

Cena celkem bez DPH: 268 041,24 Kč

Objektivypro reportážní štáby 1 z 1




